[image: GERBG]
2

2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.03.2025

	№
	123-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 12.03.2007 № 87/108 «О материальном обеспечении детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», заменив в преамбуле слова
«с различными формами умственной отсталости» словами «с нарушениями интеллекта».
2. Внести в Порядок обеспечения за счет средств областного бюджета бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви
и мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей
или единственного родителя, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 27.07.2017 № 393-П
«Об утверждении порядков материального обеспечения детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья», следующие изменения:
2.1. В пункте 1 слова «с различными формами умственной отсталости» заменить словами «с нарушениями интеллекта».
2.2. В абзаце четвертом пункта 6 слова «с различными формами умственной отсталости» заменить словами «с нарушениями интеллекта».
2.3. Абзац второй подпункта 9.1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Компенсация ежемесячно в размере 1/12 размера ежегодных расходов на предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в областных общеобразовательных организациях и в организациях профессионального образования, установленных распоряжением министерства образования Кировской области для областных общеобразовательных организаций
и организаций профессионального образования, перечисляется на счет
в кредитной организации, указанный в заявлении, в срок не позднее 30 дней со дня подачи заявления и далее ежемесячно».
3. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 27.12.2022 № 773-П «Об установлении размеров ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей, пособия на приобретение учебной литературы
и письменных принадлежностей, ежемесячного пособия», заменив
в пунктах 1–1 и 1–2 слова «с различными формами умственной отсталости» словами «с нарушениями интеллекта».
4. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 11.10.2024 № 427-П «Об утверждении Порядка выплаты ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей, Порядка выплаты пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей и Порядка выплаты ежемесячного пособия» следующие изменения:
4.1. Внести изменение в Порядок выплаты пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей, утвержденный вышеуказанным постановлением, заменив в пункте 1 слова «с различными формами умственной отсталости» словами «с нарушениями интеллекта».
4.2. Внести изменение в Порядок выплаты ежемесячного пособия, утвержденный вышеуказанным постановлением, заменив в пункте 1
слова «с различными формами умственной отсталости» словами
«с нарушениями интеллекта».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png